
  Администрация Тулунского муниципального района 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

                                            11 декабря 2024 г. № 253 

г. Тулун 

 
Об утверждении результатов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024 году 

по обществознанию 

 

На основании решения жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию (приложение 1), руководствуясь 

Положением о Комитете по образованию администрации Тулунского 

муниципального района, утвержденным решением Думы Тулунского 

муниципального района от 28.09. 2021 г. № 259, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Объявить призёрами муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию в 2024 году: 

-  Максимову Ангелину, ученицу 7 класса МОУ «Гадалейская СОШ»; 

- Шумейко Дарью, ученицу 9 класса МОУ «Шерагульская СОШ»; 

- Барановского Егора, ученика 9 класса МОУ «Гуранская СОШ»; 

- Кузьменкову Дарью, ученицу 11 класса МОУ «Алгатуйская СОШ»; 

- Гордову Снежану, ученицу 11 класса МОУ «Алгатуйская СОШ».   

2. Объявить благодарность комитета по образованию администрации 

Тулунского муниципального района учителям, подготовившим призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию в 2024 году: 

- Игнатенко Надежде Владимировне, учителю истории и обществознания 

МОУ «Гадалейская СОШ»; 



- Сергеевой Анне Васильевне, учителю истории и обществознания МОУ 

«Шерагульская СОШ»; 

- Шалякиной Наталье Геннадьевне, учителю истории и обществознания 

МОУ «Гуранская СОШ»; 

- Гапеевцевой Елене Ивановне, учителю истории и обществознания МОУ 

«Алгатуйская СОШ» (2 призёра). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета по образованию- 

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                              Т.Ю. Маркатюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

комитета по образованию 

от 11 декабря 2024 года № 253 

 

Выписка из протокола 

 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года 

по обществознанию  

Тулунский район 

Дата проведения: 6 декабря 2024 год 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

Образовательная 

организация 

Кла

сс  

Код Балл Рейтинг Статус 

1 Максимова 

Ангелина 

МОУ "Гадалейская 

СОШ" 

7 789 25 44,6% призёр 

2 Бойчук 

Елизавета 

МОУ "Гуранская 

СОШ" 

9 963 25 38,4% участник 

3 Арламова 

Арина 

МОУ "Шерагульская 

СОШ" 

9 987 25 38,4% участник 

4 Шумейко Дарья МОУ "Шерагульская 

СОШ" 

9 951 26 40% призёр 

5 Барановский 

Егор 

МОУ "Гуранская 

СОШ" 

9 945 27 41,5% призёр 

6 Казакевич 

Матвей 

МОУ 

"Афанасьевская 

СОШ" 

10 10987 29 38,1% участник 

7 

 

Кузьменкова 

Дарья 

МОУ "Алгатуйская 

СОШ" 

11 11654 35 50% призёр 

8 Аликин Даниил МОУ «Азейская 

СОШ» 

11 11369 14 20% участник 

9 Гордова 

Снежана 

МОУ "Алгатуйская 

СОШ" 

11 11789 45 64,2% призёр 

 

 

Класс Максимальный балл 

7 56 

9 65 

10 76 

11 70 

 

Муниципальный координатор, ведущий аналитик – методист  

МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                                                                Шипачева А.Н. 


